گفتنی است که در این مقطع زمانی دو قدرت مهم تصمیم‌گیرنده اصلی در بندر بوشهر؛ یکی دولت انگلستان و دیگری حاکم به ظاهر مستقل اعزامی از سوی حکومت مرکزی بود. وسواس و حساسیت دولت انگلستان مبنی بر در اختیار داشتن جزایر و سواحل خلیج فارس در سال ۱۹۰۳ م / ۱۳۲۱ هـ.ق لرد کرزن، نایب‌السلطنه هندوستان را به دلیل ترس از نفوذ دولت

و این جگر سوخته، هم حکایت غیرت مسئولیت و درد وطن داشت و هم از بی‌مبالاتی و عدم همراهی تجار و توانمندان بوشهر بود که وی را در راه‌اندازی مجدد روزنامه مظفری یاری نمودند.

یأس و سرخوردگی لیب‌الملک پس از مدتی فروکش کرد و با راه‌اندازی مجدد جریده مظفری به فعالیت‌های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی بازگشت و بار دیگر به مبارزه علیه عناصر مستبد ضد مشروطه و همچنین سیاست‌های دولت انگلستان در بوشهر ادامه داد که در نهایت امر نیز ابتدا به بندر ریگ و پس از آن به بندر بصره تبعید شد. وی پس از آزادی به کربلا رفت و در این شهر نیز با چاپ و انتشار روزنامه «غیرت کربلا» به مبارزه علیه سیاست‌های دولت روس و انگلستان پرداخت. در این شهر در سال‌های واپسین جنگ جهانی اول ۱۹۱۸ م. / ۱۳۳۶ هـ ق فوت کرد و در همان مکان به خاک سپرده شد.

بنابراین و بر اساس چنین رویکردی در این نوشتار به اخبار و گزارش‌های این روزنامه در مورد خلیج فارس و بندر بوشهر پرداخته می‌شود.

مدرسه سعادت دائرمدار عرصه سیاست و فرهنگ

به جرأت می‌توان گفت که گزارش‌های مربوط به نحوه تأسیس کمک‌ها، اعانه‌ها و نحوه عملکرد سیاست‌مداران وقت در بندر بوشهر در ارتباط با مدرسه سعادت مظفری در این جریده منعکس شده است.